
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  50/2023 - PR

82/2023

82/2023

25/08/2023

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  CASTILHO SILVANO VIEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

CENTRO DE EVENTOS FLOR DE LIS LTDA.     (9902)

1 ÁGUA MINERAL COM GÁS (500ML), FARDO COM 12
UNIDADES; CARACTERÍSTICAS: PH CONTROLADO, INODOR,
INCOLOR E COM INSIPIDEZ PADRÃO CONFORME
QUANTIDADE DE DIÓXIDO DE CARBONO DILUÍDO; ENVASADA
EM EMBALAGEM DE PLÁSTICO TIPO GARRAFA COM
TAMPA-LACRE DE POLIETILENO, COM PRAZO DE VALIDADE
MÍNIMO DE 12 MESES. - Marca: GRAVATAL/IMPERATRIZ

Fr 230,00  0,0000 17,90    4.117,00

2 ÁGUA MINERAL SEM GÁS (20 LITROS), CARACTERÍSTICAS:
INODOR, INCOLOR E INSÍPIDA, SEM PRESENÇA DE
SUJIDADES; TAMBOR FABRICADO EM PLÁSTICO-GARRAFÃO
DE ALTA DENSIDADE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS,
CONFORME PORTARIA Nº 387/09 DO DEPARTAMENTO
NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL (DNPM); RETORNÁVEL;
GALÃO CONFORME ABNT NBR 14222 E TAMPA CONFORME
ABNT NBR 14328. - Marca: GRAVATAL/IMPERATRIZ

Un 4.474,00  0,0000 13,00    58.162,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

82/2023

50/2023-PR

PREGÃO PRESENCIAL

15/09/2023
A presente licitação tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa 
para futura(s) e eventual(is) aquisição(ões) de água mineral com e sem gás, classificada segundo o Decreto-Lei
n° 7.841 de 8 de agosto de 1945 e demais legislações correlatas, para as secretarias municipais de 
Sangão/SC, suas unidades vinculadas e departamentos e IMASA, para serem fornecidas de forma parcelada, 
conforme as especificações mínimas constantes no Edital, Termo de Referênci

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Sangão,   15   de  Setembro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  50/2023 - PR

82/2023

82/2023

25/08/2023

Folha:  2/2

CENTRO DE EVENTOS FLOR DE LIS LTDA.     (9902)

3 ÁGUA MINERAL SEM GÁS (200ML), CAIXA COM 48 UNIDADES;
CARACTERÍSTICAS: INODOR, INCOLOR E INSÍPIDA, SEM
PRESENÇA DE SUJIDADES; ENVASADA EM EMBALAGEM DE
PLÁSTICO TIPO COPO COM TAMPA-LACRE DE ALUMÍNIO,
COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES. - Marca:
GRAVATAL/IMPERATRIZ

Cx. 170,00  0,0000 33,12    5.630,40

4 ÁGUA MINERAL SEM GÁS (500ML), FARDO COM 12 UNIDADES,
CARACTERÍSTICAS: INODOR, INCOLOR E INSÍPIDA, SEM
PRESENÇA DE SUJIDADES; ENVASADA EM EMBALAGEM DE
PLÁSTICO TIPO GARRAFA COM TAMPA-LACRE DE
POLIETILENO, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12
MESES. - Marca: GRAVATAL/IMPERATRIZ

Fr 310,00  0,0000 15,90    4.929,00

Total do Fornecedor: 72.838,40

Total Geral: 72.838,40

Sangão,   15   de  Setembro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL


